

Riktlinje för flaggning och ljussättning

Örebro kommun

PROGRAM

Uttrycker värdegrund och önskvärd utveckling av verksamheten.

POLICY

Uttrycker ett värdegrundsbaserat förhållningssätt och principer för vägledning.

STRATEGI

Konkretiserar ett program eller en policy och utgör en grund för Prioritering.

HANDLINGSPLAN

Beskriver konkreta mål och åtgärder.

RIKTLINJER

Säkerställer ett riktigt agerande och en god kvalitet vid handläggning och utförande.

Beslutad av Kommunstyrelsen den 12 december 2022, § 243

Dokumentansvarig på politisk nivå: Kommunstyrelsen

Dokumentansvarig på tjänstemannanivå: Kommundirektör

Sammanfattning

Denna riktlinje anger förhållningssätt och regler vid flaggning på kommunens flaggstänger samt vid ljussättning av Svampen.

Innehåll

Sammanfattning	3
Inledning	5
Syfte	5
Riktlinjens målgrupp	5
Riktlinje för flaggning	6
Örebro kommuns officiella flaggstänger	6
Ordinarie flaggningsperioder	7
Allmänna flaggdagar	7
Särskilt beslutade kommunala flaggdagar	8
Internationellt samarbete och nationsbesök	8
Särskilda bestämmelser	8
Flaggning på övriga flaggstänger	9
Regler för flaggning	9
Allmänt	9
Normal tidtabell för flaggning	9
Flaggning vid dödsfall och begravning	9
Internationell flaggning	10
Flaggning med organisationsflaggor	10
Ceremoniell flaggning på fordon	11
Kommun- och länsflagga	11
FN och EU flagga	11
Flaggans skötsel och handhavande	11
Övrigt	11
Riktlinje för ljussättning	12
Ljussättning av Svampen	12
Användande av annan färg än normalfärgen	12
Större evenemang i Örebro	13
Nationella eller internationella manifestationer	13
Ansvar och beslut om ljussättning av Svampen	13
Övrigt	14

Inledning

Den svenska flaggan har en lång tradition och ett stort symbolvärde för många människor. I vårt land och i olika former av internationellt samarbete är flaggan den främsta symbolen för Sverige och därmed för de demokratiska värden som förenar oss: fred, frihet och respekt för mänskliga rättigheter. På samma sätt symboliserar andra flaggor viktiga värden som Örebro kommun vill uppmärksamma, till exempel officiella flaggor för de nationella minoriteterna eller de officiella flaggorna för EU respektive FN. Örebro kommun har också en egen flagga med en vapensköld med kommunens heraldiska vapen. Den här riktlinjen beskriver hur Örebro kommun flaggar med olika flaggor.

På liknande sätt som med flaggor kan ljussättning av byggnader signalera värden som är viktiga för kommunen att lyfta fram. Fler och fler kommuner stärker sin identitet genom att lysa upp viktiga landmärken eller byggnader för att skapa inspirerande visuella upplevelser. På samma sätt kan utpekade byggnader lysas upp vid särskilda tillfällen när kommuner vill uppmärksamma en viss händelse, en högtid, lokala festivaler eller andra evenemang.

I riktlinjen behandlas både flaggning och ljussättning i Örebro kommun. Dokumentet är uppdelat i två delar där den första delen behandlar flaggning och den andra delen behandlar ljussättning.

Syfte

Syftet med riktlinjen är att tydliggöra Örebro kommuns förhållningssätt till flaggning och ljussättning, att göra detta känt och därigenom öka förståelsen för varför Örebro kommun flaggar respektive ljussätter på det sätt som sker. Riktlinjen behandlar när och var det ska flaggas och med vilka flaggor samt när och var det ska ljussättas med vilka färger.

I riktlinjen finns angivet vilka flaggstänger som är de officiella i Örebro kommun. Riktlinjen beskriver också kort övergripande regler för flaggning på övriga flaggstänger i kommunens och de kommunala bolagens ägo. De regler som beskriver ljussättning är avgränsade till att gälla Svampen.

Riktlinjens målgrupp

Riktlinjen gäller för Örebro kommuns förvaltningar och kommunala bolag. Riktlinjen vänder sig i första hand till medarbetare och chefer på alla nivåer i Örebro koncern som på olika sätt arbetar med flaggning och ljussättning. Den vänder sig också till medborgare, föreningar, kunder, entreprenörer och andra intresserade för att öka kunskapen om kommunens regler för flaggning och ljussättning. Viss flaggning och ljussättning kan ibland ske utifrån beställningar från arrangörer av till exempel konferenser eller liknande. Riktlinjen beskriver under vilka förutsättningar sådan flaggning respektive ljussättning kan ske.

Riktlinje för flaggning

Riktlinjen för flaggning berör både de så kallade officiella flaggstängerna och övriga kommunala flaggstänger i Örebro kommun. De officiella flaggstängerna finns på fyra olika platser enligt nedan och flaggningen skiljer sig mellan dessa olika platser. Utöver dessa finns flaggstänger runt om i kommunen som tillhör enskilda förvaltningar och bolag. Dessa stänger finns till exempel utanför förvaltningsbyggnader och vid kommunens verksamheter så som simhallar, idrottshallar och skolor. Dessa pryds oftast med kommunflaggan, om det inte sker något särskilt evenemang på platsen i fråga eller vid särskild händelse. Övergripande regler för flaggning på dessa stänger redovisas kort nedan under rubriken ”Övriga kommunala flaggstänger”.

I de fall frågor eller förfrågningar inkommer gällande flaggning som ej behandlas i denna riktlinje är det kommundirektören som beslutar om flaggning. Beslut om flaggning på Örebro kommuns övriga flaggstänger fattas av berörd förvaltnings- eller bolagschef, vid behov utifrån rekommendation från Kommunstyrelseförvaltningen. Förfrågningar om flaggning kan göras till Kontorsservice eller Servicecenter vid Kommunstyrelseförvaltningen.

Örebro kommuns officiella flaggstänger

Med officiella flaggstänger avses i den här riktlinjen de flaggstänger som är centralt belägna och där många medborgare och turister rör sig. Kommunens officiella flaggstänger finns på fyra olika platser i Örebro kommun (antal inom parentes):

- Rådhuset (1, fasadflagga)
- Nikolaikyrkan (5)
- Storbron (4)
- Stadsparken, ingången (3) samt vid scenen (4)

Flaggningen skiljer sig beroende på vilka av flaggstängerna som avses. Nedan anges ordinarie flaggning. Annan flaggning ska ske enligt tabellerna för allmänna flaggdagar samt för särskilt beslutade kommunala flaggdagar.

Rådhuset: Flaggstången på Rådhuset flaggas under perioden 1 april – 30 september med kommunflaggan (undantaget allmänna flaggdagar, se tabell nedan).

Nikolaikyrkan: Flaggstängerna vid Nikolaikyrkan flaggas under perioden 1 april – 31 maj samt 1 september – 30 september med kommunflaggan (undantaget allmänna flaggdagar, se tabell nedan). Under perioden 1 juni – 31 augusti flaggas med svenska flaggan på mittersta flaggstången, kommunflaggan på stängerna närmast mittenstången och på de yttersta med FN-flaggan till höger sett från kyrkan och EU-flaggan till vänster sett från kyrkan.

Storbron och Stadsparken: Flaggstängerna vid Storbron samt vid Stadsparken flaggas under perioden från 1 april – 30 september med kommunflaggan

(undantaget allmänna flaggdagar, se tabell nedan). Flaggstängerna vid scenen i Stadsparken tillåts också flaggas med organisationsflaggor vid särskilda arrangemang. Villkor för detta är att flaggningen inte ger uttryck för hets mot folkgrupp, uttrycker rasistiskt hatspråk eller annat som främjar diskriminering, fientlighet och våld. Förfrågningar om sådan flaggning kan göras till Kontorsservice eller Servicecenter vid Kommunstyrelseförvaltningen.

Ordinarie flaggningsperioder

Flaggstång	1/4 – 31/5	1/6 – 31/8	1/9 – 30/9	Allmän flaggdag
Rådhuset	Kommunflaggan	Kommunflaggan	Kommunflaggan	Svenska flaggan
Nikolaikyran	Kommunflaggan	Svenska flaggan i mitten, kommunflaggan, FN-flaggan och EU-flaggan	Kommunflaggan	Svenska flaggan
Storbron	Kommunflaggan	Kommunflaggan	Kommunflaggan	Svenska flaggan
Stadsparken	Kommunflaggan	Kommunflaggan	Kommunflaggan	Svenska flaggan

Allmänna flaggdagar

På allmänna flaggdagar flaggas det med svenska flaggan vid kommunens samtliga officiella flaggstänger.

Datum	Flaggdag
1 januari	Nyårsdagen
28 januari	Konungens namnsdag
12 mars	Kronprinsessans namnsdag
Rörlig	Påskdagen
30 april	Konungens födelsedag
1 maj	Första maj
Rörlig	Pingstdagen
29 maj	Veterandagen
6 juni	Sveriges nationaldag och svenska flaggans dag
Rörlig	Midsommardagen
14 juli	Kronprinsessans födelsedag
8 augusti	Drottningens namnsdag
Rörlig	Dag för val till riksdagen (andra söndagen i september vart fjärde år)
24 oktober	FN-dagen
6 november	Gustaf Adolfsdagen
10 december	Nobeldagen
23 december	Drottningens födelsedag
25 december	Juldagen

Särskilt beslutade kommunala flaggdagar

Förutom de allmänna flaggdagarna i Sverige flaggar Örebro kommun också vid två av platserna för de officiella flaggstängerna ett antal övriga dagar. Denna flaggning kan bestå av andra flaggor än den svenska flaggan enligt nedan.

Datum	Flaggdag	Flaggstänger	Flagga
27 januari	Förintelsens minnesdag	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan
6 februari	Samernas nationaldag	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan och samiska flaggan
24 februari	Sverigefinnarnas dag	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan och sverigefinska flaggan
8 mars	Internationella kvinnodagen	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan
23 mars	Nordens dag	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan
8 april	Romernas internationella dag	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan och romska flaggan
9 maj	Europadagen	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan och EU-flaggan
14 maj	Teckenspråkets dag	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan
17 maj	Norges nationaldag	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan och norska flaggan
Rörlig	Val till Europaparlamentet (vart femte år)	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan och EU-flaggan
5 juni	Danmarks nationaldag	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan och danska flaggan
17 juni	Islands nationaldag	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan och isländska flaggan
15 juli	Tornedalingarnas dag	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan och Tornedalsflaggan
Rörlig	Pride	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan och regnbågsflaggan
6 december	Finlands nationaldag	Nikolaikyrkan, Storbron	Svenska flaggan och finska flaggan

Internationellt samarbete och nationsbesök

Vid internationellt samarbete och vid nationsbesök kan flaggstängerna vid Nikolaikyrkan och Storbron flaggas med utländska nationsflaggor samt FN-flagga och EU-flagga. Även vid vänortsbesök kan flaggstängerna vid Nikolaikyrkan och Storbron flaggas med vänortens officiella flagga (motsvarande vår kommunflagga). Om sådan flaggning ska ske bestäms från fall till fall och beslutas av kommundirektören.

Särskilda bestämmelser

Vid annan flaggning såsom påbjuden landssorg, stora för kommunen gemensamma arrangemang, statsbesök och liknande tas beslut om flaggning i särskild ordning. Sådana beslut kan också omfatta beslut om flaggning vid större händelser av lokal, nationell eller internationell betydelse. Flaggning ska då

beslutas av kommundirektören. I sådana fall ska Servicecenter alltid informeras om skälen för flaggning samt information publiceras på kommunens hemsida.

Flaggning på övriga flaggstänger

Förutom de officiella flaggstängerna ansvarar Örebro kommun för en rad andra flaggstänger på olika platser i kommunen. Det rör sig om flaggstänger som finns vid skolor, idrottsanläggningar och andra kommunala verksamheter. För dessa flaggstänger ansvarar respektive verksamhetschef.

Om flaggning sker regelbundet ska samma regelverk följas som för de officiella flaggstängerna. Det innebär att stängerna flaggas med svenska flaggan vid allmänna flaggdagar och med kommunflaggan övrig tid enligt ordinarie flaggningsperioder (se tabell ovan). Endast de officiella flaggstängerna flaggas enligt tabell gällande särskilt beslutade flaggdagar.

På dessa flaggstänger tillåts flaggning med andra flaggor, till exempel organisationsflaggor, vid arrangemang av olika slag. I sådana fall är det respektive verksamhetschef som beslutar om vilka flaggor som ska tillåtas och ansvarar för att flaggningen genomförs på ett korrekt sätt. Villkor för detta är att flaggningen inte ger uttryck för hets mot folkgrupp, uttrycker rasistiskt hatspråk eller annat som främjar diskriminering, fientlighet och våld. Vid de allmänna flaggdagarna flaggas dock alltid med svenska flaggan.

Regler för flaggning

Allmänt

I Sverige finns inga allmängiltiga föreskrifter för flaggning. Inom Försvarsmakten finns dock fastställda regler för när flaggan ska hissas och nedhalas. Statliga och kommunala myndigheter m.fl. tillämpar sedan länge Försvarsmaktens regler, vilka också finns angivna i exempelvis almanackor. Dessa regler anges nedan.

Normal tidtabell för flaggning

Tiden 1 mars – 31 oktober hissas flaggan kl. 8.00.

Tiden 1 november – 28 (29) februari hissas flaggan kl. 9.00.

Under hela året ska flaggan nedhalas vid solens nedgång dock senast 21.00.

Vimpel får vara hissad hela dygnet.

Flaggning vid dödsfall och begravning

Vid dödsfall och begravning hissas flaggan på ”halv stång”. Vid flaggning på ”halv stång” på fristående flaggstång ska flaggan vara hissad till 2/3 av stångens höjd. Flaggan ska först hissas i topp och omedelbart därefter halas ner till angiven höjd. Då flaggan halas ner ska den först hissas i topp.

Flaggning på ”halv stång” sker i regel vid följande tillfällen:

- Den dag då dödsfallet inträffat eller dagen efter samt den dag då jordfästningen äger rum. Då jordfästningen är avslutad hissas flaggan i topp varefter den halas ner omedelbart eller vid ordinarie tid.
- Vid flaggning på ”halv stång” i samband med kunglig persons jordfästning, sker dock flaggning på ”halv stång” hela dagen.
- I samband med statsbegravning utfärdas särskilda bestämmelser för hur flaggning ska ske.
- Om flaggning på ”halv stång” råkar sammanfalla med allmän flaggdag, äger flaggning på ”halv stång” företräde.

Internationell flaggning

Ett lands flagga får aldrig hissas under ett annat lands flagga. Det får alltså endast finnas en nationsflagga på varje stång. Man bör ej heller hala ner ett annat lands flagga och ersätta denna med ett annat lands flagga.

Klara och entydiga bestämmelser för internationell flaggning saknas. Två grundregler har dock internationell karaktär:

1. Det egna landets flagga ska alltid inneha den förnämsta platsen och får ej undanskjutas till förmån för annan nationsflagga.
2. Vid flaggning med flera nationers flaggor ska dessa ordnas efter ett visst system. De utländska flaggorna placeras i alfabetisk ordning med ländernas franska namn. Man kan också använda ländernas svenska namn, vilket främst gäller då flaggning endast omfattar nordiska flaggor.

Flaggornas inbördes placering beror på antalet flaggstänger. Det är alltid enklare om det är ett udda antal flaggstänger, eftersom den svenska flaggan då alltid kommer att hissas på mittstången. Bokstavsordningen räknas från hedersplatsen och utåt, varannan till heraldiskt vänster, dvs man utgår från den svenska flaggan och ej från åskådaren. Vid jämnt antal flaggstänger, hissas den svenska flaggan på den heraldiskt högra av mittenstångerna, varefter de utländska flaggorna placeras enligt tidigare redovisad princip.

Om antalet flaggstänger är flera än antalet representerade nationer, kan den svenska flaggan hissas på varannan stång eller – förutom på hedersplatsen – på de båda yttersta flaggstängerna.

Begreppet ”heraldiskt höger” och ”heraldiskt vänster” förklaras enklast så, att om man ställer sig med ryggen mot den plats eller föremål som ska flaggsmäckas så har man ”heraldiskt höger” på sin högra sida och ”heraldiskt vänster” på sin vänstra sida.

Flaggning med organisationsflaggor

Organisationsflaggor har inte samma status som nations-, läns- eller kommunflaggor, och följer ej heller samma regler. Skulle dessa flaggor placeras tillsammans med nations-, läns- eller kommunflaggor får de under inga omständigheter placeras bättre än dessa. De ska placeras ytterst.

Organisationsflaggor är endast tillåtna på kommunens officiella flaggstänger vid scenen i Stadsparken, men kan flaggas med på andra platser där kommunen ansvarar för flaggning.

Ceremoniell flaggning på fordon

Vid ceremoniell flaggning på fordon gäller särskilda regler. Det är ytterst noga att rätt flaggor används på fordon och att flaggorna placeras rätt. Bruket av personliga statschefsflaggor måste ägnas särskild uppmärksamhet.

Utrikesdepartementets protokoll kan lämna upplysningar i fråga om vilka flaggor som ska användas.

Kommun- och länsflagga

Kommun- och länsflagga används efter samma principer som gäller för den svenska flaggan. Dock ska dessa flaggor alltid placeras efter nationsflaggor i honnörshänseende.

FN och EU flagga

Dessa båda flaggor är att betrakta som en ”högre rangens” flaggor jämfört med andra organisationsflaggor. Dock ska alltid FN-flaggan placeras före EU-flaggan i honnörshänseende.

Flaggans skötsel och handhavande

Svenska flaggan är en nationssymbol och ska därför skötas med omsorg och respekt. Man ska vara noga med att hålla flaggan hel och ren samt undvika att använda den om färgerna är blekta.

Det är bättre att inte flagga alls än att använda en flagga som är i dåligt skick. Om en flagga inte längre är i användbart skick bör den brännas.

Övrigt

För användning av svenska flaggan i s.k. näringsverksamhet gäller särskilda regler vilka finns i SFS 1970:498 med ändringar i SFS 1973:498.

Svenska flaggan får inte utan särskilt tillstånd användas i kommersiell verksamhet. Tillstånd utfärdas av kommerskollegium.

Den svenska flaggan får ej heller användas som beklädnad på bord, stolar eller bänkar och ska ej heller användas som förhänge för dörrar eller liknande.

Riktlinje för ljussättning

Ljussättning av fastigheter och andra byggnadsverk kan handla om allt från ett nedtonat enhetligt allmänljus till effektbelysning av speciella byggnader och objekt, till exempel med specifika färger. Denna riktlinje rör i första hand effektbelysning för att uppmärksamma särskilda händelser eller vid olika former av evenemang. Sådan ljussättning är i Örebro kommun avgränsad till Svampen. När det gäller ljussättning av andra kommunala byggnader och byggnadsverk har Örebro kommuns en restriktiv hållning. Om sådana önskemål om ljussättning uppkommer ska dessa lämnas till Kommunstyrelseförvaltningen och beslutas av kommundirektören.

Vid ljussättning med färgat ljus är det viktigt att tänka på några aspekter. Vi människor tolkar färger på olika sätt beroende på sammanhang och var färgen används. Färger kan också ha olika betydelse i olika kulturer, länder och sammanhang. Det har också betydelse hur väl människor i allmänhet känner till vad den förekommande färgen ska symbolisera. Därför är det viktigt att färgsättning sker vid sådana evenemang och händelser där det finns en god allmän kunskap om färgens betydelse. Så långt det är möjligt ska det vara lätt för en betraktare att förstå, alternativt kunna ta reda på, varför en byggnad har aktuell färg vid ett givet tillfälle.

Det innebär att de sammanhang som kommuniceras genom färgsättning även ska ha en eller flera färger som ett av sina huvudsakliga kommunikativa element även i andra sammanhang. Exempel på detta är ”Rosa oktober” till förmån för forskningen kring bröstcancer. Som en konsekvens av detta kan ett evenemang eller liknande inte lyftas fram genom en färgsättning där färgen inte förekommer kopplat till evenemanget i andra sammanhang.

Färgsättningen ska vara enande och inkluderande. Politiska färger undviks därför. Exempelvis färgsätts inte Svampen i ett visst politiskt partis färg i samband med en partikongress i Örebro. Färgsättning kan dock användas i sammanhang som av vissa grupper kan upplevas som kontroversiella men där Örebro kommun intagit en tydlig ståndpunkt. Ett exempel på detta är Örebro Pride där kommunen vill visa sitt ställningstagande för mångfald, respekt och tolerans.

Ljussättning av Svampen

Normalinställningen är att Svampen ljussätts med färgen vit. Ljuset tänds en timme innan solens nedgång och släcks en timme efter solens uppgång.

Användande av annan färg än normalfärgen

Färgsättning av Svampen med annan färg än vit bör inte användas alltför ofta. Det ska upplevas som speciellt att Svampen ändrar färg. Målsättningen är att färgsättning sker maximalt 1–2 gånger per månad. Ju längre period för en färgsättning, desto färre ändringar under den månaden.

Färgsättningen bör i utgångsläget inskränkas till ett dygn. Undantag kan dock förekomma, exempelvis vid jul och vid manifestationer som pågår under en längre tid. Om en manifestation i övrigt pågår under exempelvis en månad, kan

detta motivera färgförändring under mer än en dag. Färgsättning med samma färg får dock ske maximalt under en vecka.

Svampen färgsätts återkommande enligt nedan:

Högtid	Färg	Tidsperiod
Earth Hour	Nedsläckt	Rörlig i mars
Påsk	Gul	Skärtorsdag till annandag påsk
Teckenspråkets dag	Turkos	14 maj
Midsommar	Grön	Midsommarafton till midsommardagens morgon
Nationaldagen	Blå/gul	6 juni
Orange day	Orange	25 november
Jul	Röd	24–30/12
Nyår	Orange	31/12

Större evenemang i Örebro

Svampen kan även färgsättas, till exempel vid större evenemang och möten som involverar stora delar av kommunen, alternativt medför stort intresse både lokalt, nationellt och internationellt. Det kan också vara aktuellt vid firande av idrottsprestationer enligt Örebro kommuns definition av elitidrott. Det kan också gälla firande av SM-guld eller motsvarande, samt andra tillfällen som innebär stor framgång och som firas, alternativt uppmärksammas i andra nationella eller internationella sammanhang. Detta bör dock ske endast i undantagsfall. Beslut om sådan färgsättning tas av kommundirektören.

Nationella eller internationella manifestationer

I vissa fall kan ljussättningen anpassas till nationella och internationella manifestationer av sådan art att de är lätta att identifiera. Vid sådan ljussättning tas beslut av kommundirektören.

Ansvar och beslut om ljussättning av Svampen

Örebrokompaniet ansvarar för att Svampen färgsätts enligt denna riktlinje. Önskemål på ytterligare ljussättning kan lämnas av enskilda aktörer till Kommunstyrelseförvaltningen och beslut om ljussättning utöver denna riktlinje tas av kommundirektören. Önskemål ska ha inkommit till förvaltningen senast en månad före önskad ljussättning.

Önskemålen behandlas enligt nedan:

- I de fall då de direkt kan avläsas mot riktlinjen: Örebrokompaniet beslutar.
- I de fall då tveksamhet råder och/eller fallet kan bli prejudicerande: Örebrokompaniet beslutar i samråd med stadsarkitekten samt ytterligare en utsedd representant för Örebro kommun.
- I fall där ljussättning innebär att Örebro kommun tar ställning i en fråga: Frågan lämnas till Kommunstyrelseförvaltningen och beslutas av kommundirektören.

Om manifestationen godkänts i andra sammanhang av Örebro kommun kan Örebrokompaniet godkänna ljussättning.

Om Örebro kommun inte är delaktig i manifestationen på annat sätt, lämnas frågan till Kommunstyrelseförvaltningen och beslutas av kommundirektören.

Återkommande årliga manifestationer behöver endast godkännande vid första tillfället. En lista över dessa upprättas av Örebrokompaniet.

Vid landssorg släcks ljuset helt under den tid som landssorg proklamerats.

Övrigt

Då ljussättning sker efter beslut av kommundirektör ska Servicecenter alltid informeras om skälen för ljussättningen. Servicecenter ska i dessa fall publicera information om ljussättningen på kommunens hemsida.